
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA SVITAVA 
KOCLÍŘOV č.p. 134, 569 11 KOCLÍŘOV 

IČ: 27023621, www.massvitava.tym.cz 

   e-mail: massvitava@svi.cz (eduard.jedlicka@svi.cz)  
 

 

 

 

 

 

 

 

V ý r o č n í   z p r á v a 

 
 

za   rok   2010 
 

 
 

 

 
Březen 2011 

 

 

 

 

mailto:massvitava@svi.cz
mailto:eduard.jedlicka@svi.cz


 
Funkcionáři občanského sdružení MAS Svitava: 

 

Předseda sdružení: Ing. Julius Štaud, bytem U Větrolamu 15, 568 02 Svitavy  

   tel. 461 541 510 

Místopředsedové: Vladimír Buchta, bytem Vendolí č.p. 286, 569 14 Vendolí  

   tel. 461 545 795  e-mail: obec.vendoli@bezdrat.net 

   Jaroslav Drozdek, bytem Koclířov č.p. 46, 569 11 Koclířov 

   tel. 731 612 098 

Další členové Rady sdružení (Rada ve funkci Programového výboru): 

Petr Havlíček, Mgr. Jan Havlíček, Karel Mauer, Zdeněk Hasoň, Ing. Jitka Látalová, Pavel Pavliš 

   

Manažer sdružení: Eduard Jedlička, bytem Dimitrovova 25, 568 02 Svitavy 

   tel. 724 087 958  e-mail: eduard.jedlicka@svi.cz 

Asistent manažera: Josef Halamka, bytem Dobrovského 5, 568 02 Svitavy 

   tel. 737181355  e-mail: josef.halamka@svitavy.cz 

 

Předsedové dalších orgánů MAS: 

Revizní komise: Ing. Petr Kovář, Opatov, tříčlenná 

Výběrová komise: Vladimír Buchta, Vendolí, t.č. sedmnáctičlenná  

Monitorovací komise: Mgr. Jan Havlíček, Brněnec, pětičlenná 

 

 

 

Členové občanského sdružení: 

 

Svazky obcí: 

Mikroregion Svitavsko, se sídlem T. G. Masaryka 35, 568 02 Svitavy, sdružující 16 obcí 

Mikroregion Brněnec, se sídlem Moravská Chrastová č.p. 77, 569 04 Brněnec sdružující 11 obcí 

  

Další právnické osoby: 

Městská knihovna ve Svitavách, Wolkerova alej 18, Svitavy 

Základní a Mateřská škola Koclířov, č.p. 123, Koclířov 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ BONANZA, č.p. 308, Vendolí 

SK PASTVINY Radiměř, č.p. 410, Radiměř 

T.J. Sokol Bělá nad Svitavou, č.p. 6, Bělá nad Svitavou 

Zemědělská společnost a.s. Vítějeves, Vítějeves č.p. 74 

Zemědělské družstvo Vendolí, č.p. 94, Vendolí 

Občanské sdružení Přátel Želivska, Želivsko č.p. 6 

 

Fyzické osoby:  

Jaroslav Drozdek, Koclířov 

Eduard Jedlička, Svitavy 

Lubomír Jelínek, Rozhraní 

Josef Halamka, Svitavy 

Petr Havlíček, Vítějeves 

František Peňáz, Radiměř 

Tereza Průšková, Svitavy 

Ing. Jitka Látalová, Koclířov 

Ing. Julius Štaud, Svitavy 

František Šváb, Svitavy 

Josef  Voříšek, Vendolí 

Josef  Zehnálek, Študlov 

 

 

mailto:obec.vendoli@bezdrat.net
mailto:eduard.jedlicka@svi.cz
mailto:josef.halamka@svitavy.cz


Přehled jednání orgánů sdružení v roce 2010 a hlavního obsahu jejich schůzí: 

 

Valná hromada:  

 

13. 4. 2010  s obvyklým programem včetně Zpráv o činnosti MAS s důrazem na výsledky 

1. Výzvy k předkládání projektů z obdržené alokace na rok 2009 až 2010, o 

Situaci a úvodních opatřeních po výběru MAS Svitava mezi financované na 

období let 2009 až 2013, o výsledku hospodaření a plnění rozpočtu za rok 2009 

a návrhem rozpočtu na rok 2010 a s volbou či doplněním některých orgánů 

MAS 

 

Rada sdružení: (sešla se na 8 schůzích s průměrnou účastí členů 69 %) 

 

5. 1. 2010  informace o převzatých projektech 1. Výzvy, o závěrech národní konference 

Venkov 2009 v Holešově (účast za MAS p. Drozdek), přistoupení k partnerské 

smlouvě s MAS Vladař ve Valči 

9. 2. 2010 projednání a schválení návrhu Výběrové komise na výběr projektů 

předložených v rámci 1. Výzvy k realizaci SPL  

23. 3. 2010 informace o registraci vybraných projektů u RO SZIF, předběžné stanovení 

termínu vydání 2. Výzvy, příprava VH MAS vč. zpráv o hospodaření v r. 2009 

a návrhu rozpočtu na r. 2010 a schválení přihlášek nových dvou členů – 

fyzických osob  

8. 6. 2010 přistoupení k účasti na vzdělávacím projektu spolupráce (pod vedením KMAS 

Litomyšlsko) s názvem Inovativní přístupy k péči o krajinu, informace  o 

semináři pro MAS pořádaném ministerstvem a SZIF    

13. 7. 2010 schválení návrhu textu Výzvy k předkládání projektů č. 2 pro ministerské 11. 

kolo příjmu žádostí o dotace, příprava na celostátní hodnocení činnosti MAS  

31. 8. 2010 organizační zajištění příjmu žádostí o dotace, návrh na partnerství s MAS 

Partnerství venkova se sídlem ve Vískách (sousedící Letovicko)    

12. 10. 2010 situační zpráva o průběhu příjmu a kontrolách projektů předložených ve 2. 

Výzvě MAS Svitava, schválení návrhu Výběrové komise na výběr projektů k 

realizaci SPL MAS Svitava   

21. 12. 2010  závěry národní konference Venkov 2010, informace o ustavení Krajského 

sdružení MAS Pardubického kraje jako osoby s právní subjektivitou, schválení 

doplňků u projektů vybraných k realizaci v rámci 2. Výzvy, zpráva o výsledku 

hodnocení MAS Svitava v celonárodním hodnocení, zapojení se do přípravy 

projektu spolupráce Elektronický průvodce turisty s dalšími MAS kraje, 

schválení spolupořadatelství semináře pro nové zastupitele obcí s RŠOV 

Koclířov 

 

Revizní komise: 

 

22. 3. 2010 kontrola účetnictví MAS Svitava, jejího hospodaření za rok 2009 a sestavení  

  zprávy pro valnou hromadu o výsledcích plnění rozpočtu a hospodářských  

  výsledcích za rok 2009 

 

Sdružením pořádné aktivy, semináře a školení: 

 

15. 1. 2010      seminář pro členy Výběrové komise a hodnotitele projektů 

2. 7. 2010        aktiv pracovní komise pro úpravu fichí 



13. 8. 2010 aktiv pro žadatele o dotace v rámci 2. Výzvy MAS Svitava  

12. 9.2010  školení Výběrové komise, aktivu MAS a hodnotitelů před 2. Výzvou k 

problematice výběru projektů 

30. 9. 2010     školení členů Výběrové komise k problematice bodování projektů 

14. 12. 2010   seminář pro nové zastupitele obcí pořádaný společně s RŠOV Koclířov 

 

  

Účast na vzdělávání funkcionářů MAS pořádané jinými subjekty: 

 

29. 3. 2010    společné školení pracovníků SZIF, MAS a KAZV z  regionu  Severovýchod v 

Kostelci nad Orlicí – účast předseda a manažer sdružení 

5. 5. 2010 školení k možnosti zapojení MAS do propagace akce Zelená úsporám v 

Olomouci – účast p. Buchta a Halamka 

13. 5. 2010       konference Venkov po roce 2013 v Olomouci - účast předseda a manažer 

sdružení 

14. 5. 2010     konference Partnerství Leader 2010 v Olomouci – účast manažer sdružení 

5. 11. 2010 vzdělávací seminář Pověsti a pohádky od Svitavy, od Svratky v Olešnici – 

účast předseda sdružení 

23.až 25.11. národní konference VENKOV 2010 v Lázních  Bělohrad – účast manažer 

sdružení 

30. 11. 2010    školení  vedené  pracovnicemi  CP SZIF  k nedostatkům u  projektů  osy III. ve 

Vískách pořádané MAS Partnerství venkova 

8. 12. 2010 aktiv pořádaný Celostátní sítě pro venkov Pardubického kraje k výměně 

zkušeností v Pardubicích – účast  předseda a manažer sdružení 

 

 

Uskutečněná důležitá vnější jednání a další významná data: 

 

29. 1. 2010 předložení Žádosti o proplacení režijních výdajů MAS s doklady za 3. etapu 

roku 2009 (srpen až prosinec 2009) na RO SZIF  

  4. 3. 2010 předání projektů 1. Výzvy k registraci na RO SZIF  

16. 3. 2010 valná hromada Národní sítě MAS v Mělníku – účast předseda sdružení 

12. 4. 2010   vydání a rozeslání výroční zprávy MAS Svitava za r. 2009 

14.až26. 4. opravy a doplňování registrovaných projektů 1. Výzvy podle požadavku RO 

SZIF na základě plné moci udělené manažerovi sdružení od žadatelů 

23. 4. 2010   vydání a rozeslání Informačního listu MAS Svitava č. 11 

26. 5. 2010 předložení Žádosti o proplacení režijních výdajů MAS s doklady za I. etapu 

(leden až duben 2010) na RO SZIF  

16. 6. 2010 přípravné jednání k zahájení prací na projektu spolupráce Elektronický 

průvodce turisty v Proseči, sídle MAS Litomyšlsko – účast předseda a manažer 

sdružení   

17. 6. 2010 přítomnost za účelem výměny zkušeností při veřejném slyšení žadatelů 

předkládajících projekty k realizaci SPL MAS Litomyšlsko v Litomyšli –  

manažer sdružení   

24. 6. 2010 podpis Žádosti o dotaci k projektu spolupráce Inovativní přístupy k péči o 

krajinu před jejím předložením na CP SZIF prostřednictvím MAS Litomyšlsko  

14. 7. 2010 předložení hlášení změn v textu fichí MAS Svitava č. 1, 2, 4, 5 a 6 na RO SZIF 

20. 7. 2010   vydání a rozeslání Informačního listu MAS Svitava č. 12 

29. 7. 2010   vydání Informačního listu MAS Svitava č. 13 – rozeslán s 2. Výzvou 

30. 7. 2010 vyhlášení 2. Výzvy MAS Svitava k předkládání projektů na realizaci SPL 



17. 8. 2010 návštěva u MAS Partnerství venkova v jejich kanceláři v Letovicích k navázání 

partnerské spolupráce a výměně zkušeností - účast na jednání předseda Ing. 

Štaud, člen Rady MAS Hasoň a manažer Jedlička  

2. 9. 2010 schůzka ke koordinaci návrhu projektu spolupráce Elektronický průvodce 

turisty u KMAS Litomyšlsko za účasti dalších MAS 

15. 9. 2010 provedení kontroly přijatelnosti projektů předložených ve 2. Výzvě MAS 

Svitava 

17. 9. 2010 předložení Žádosti o proplacení režijních výdajů MAS s doklady za II. etapu 

(květen až srpen 2010) na RO SZIF  

7. až 27.9. konzultace a přejímání žádostí o dotace a projektů od žadatelů v kanceláři 

MAS v Koclířově se souběžným prováděním administrativní kontroly 

podávaných žádostí – manažer Jedlička (do doby nástupu na lázeňské léčení), 

místopředseda p. Buchta a asistent manažera p. Halamka 

30. 9. 2010 krajské zasedání MAS kraje v Poličce s ustavením Krajského sdružení Národní 

sítě MAS Pardubického kraje – účast předseda sdružení  

5. 10. 2010 monitoring dokončeného projektu 1. Výzvy Dětské hřiště v Radiměři (za 

Monitorovací komisi J. Havlíček, Jedlička a Halamka) 

20. 10. 2010 předání projektů 2. Výzvy k registraci na RO SZIF v Hradci Králové 

29. 10. 2010 monitoring dokončeného projektu 1. Výzvy Oprava hřbitovní zdi – I. etapa, 

zastřešení ve Vendolí (za Monitorovací komisi Bilčaková, Jedlička, Halamka) 

19. 11. 2010 návštěva asistentky manažera MAS Litomyšlsko sl. Opletalové ve Svitavách za 

účelem výměny zkušeností vč. výsledku celostátního hodnocení MAS 

28.11.-6.12. opravy a doplňování registrovaných projektů 2. Výzvy podle požadavku RO 

SZIF na základě plné moci udělené manažerovi sdružení od žadatelů 

22. 12. 2010 jednání o obnově smlouvy o kontokorentním úvěru na financující pobočce 

České spořitelny – manažer sdružení 

 

Kontroly provedené u MAS Svitava: (všechny s kladným výsledkem) 

 

10. 2. 2010     OSSZ Svitavy, provádění agendy v oboru sociálního důchodového zabezpečení 

25. 2. 2010 RO SZIF, kontrola účtování o režijních dotovaných výdajích na provoz MAS 

4.  8. 2010 komise MZe, SZIF a NS MAS – celostátní hodnocení činnosti MAS 

15. 11. 2010 VZP Svitavy, kontrola vyměřování a odvodů zdravotního pojištění 

 

 

 

 

V ROCE 2010 DOKONČENÉ PROJEKTY Z I. VÝZVY MAS SVITAVA 

 

 

ZÁŘÍ 2010:     Dětské hřiště Radiměř, žadatel Obec Radiměř 

     celkové náklady 254 tis., dotace 182 tis. Kč 

 

ŘÍJEN 2010:  Oprava hřbitovní zdi ve Vendolí – I. etapa – zastřešení, 

      žadatel Římskokatolická farnost Vendolí 
      celkové náklady 923 tis., dotace 831 tis. Kč  
 

 



Místní akční skupina Svitava, reg. č. 08/005/41100/453/000115 

Výzva MAS Svitava k podávání projektů č. 2 
   REGISTROVANÉ PROJEKTY 2. VÝZVY MAS – stav po kontrole na RO SZIF, prosinec 2010  

CELKOVÁ ČÁSTKA, KTEROU MAS ALOKUJE NA PROJEKTY IV.1.2. V 11. KOLE PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ (Kč) 4 215 321 

 
Fiche č. 
pořadí 

Název žadatele Název projektu 
Počet  
bodů 

Rozpočet 
celkem (Kč) 

Dotace (Kč) 

4 

1 
Obec Vítějeves Výstavba parkovacích stání u sportovního hřiště v obci 

Vítějeves 

 

 28,00 

 

    317 380    238 034 

5 

1 

Obec Vendolí SUŠÁRNA OBUVI A ODĚVŮ V MATEŘSKÉ ŠKOLE VENDOLÍ  

22,33 

 

188 422     141 316 

5 

2 

Občanské sdružení 

Bonanza 

STAVEBNÍ ÚPRAVY RD-ZEMĚDĚLSKÉ USEDLOSTI 

VENDOLÍ č.p. 18, (2.etapa) 

              

22,33 

 

    610 667    549 600 

5 

3 

TJ Radiměř Rekonstrukce hygienického zařízení kabiny TJ Radiměř  

20,66 

 

597 064              

       

    537 357 

5 

4 

ČSCH ZO Vendolí KLUBOVÉ ZAŘÍZENÍ ČESKÉHO SVAZU CHOVATELŮ 

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE VENDOLÍ – Výměna otvorových 

prvků 

 

 

20,33 

 

 

159 026    143 123 

5 

5 

Tělovýchovná 

jednota Sokol  

Obnova hrací plochy hřiště a techniky pro údržbu zeleně 

sportovního areálu TJ Sokol Vendolí 

 

20,00 

           

  349 958    314 962 

5 

6 

Obec Koclířov Oprava sálu a zázemí Kulturního domu   

19,66 

 

1 374 000 1 012 086 

5 

7 

Regionální sdružení 

sportů Svitavy 

Odvodnění a zpevnění pozemku a propagační plocha u 

budovy Regionálního sdružení sportů Svitavy 

 

18,66 

 

 

244 827 

 

   220 344 

 

6 

1 

Obec Radiměř Kompletní renovace tří polních křížů v katastru obce 

Radiměř 

 

12,33 

 

648 000    486 000 

4 

2 

Obec Koclířov Oprava hřbitovní zdi a márnice a zajištění hřbitova proti 

vandalismu  

 

12,33 

        

  971 620    572 499 

  VYBRANÉ PROJEKTY  -  CELKEM  10 projektů    

                

5 460 964              

 

 4 215 321 

 

 



Rozpočet Místní akční skupiny Svitava – plnění za  rok 2010 a návrh na rok 2011 

 

VÝNOSY: v tis. Kč                 skutečnost       rozpočet        skutečnost     %    návrh rozpočtu  
         roku 2009           2010              2010            2011 

Členské příspěvky od:        

- svazků obcí (3 Kč/občan)                    93                      93                 93      100              91  

- právnické osoby (1200 Kč)             1              3     1        33   2 

- fyzické osoby                                        2                         2                   1               50        2 

- nezisk. právnické osoby (300 Kč)         1            1      1             100   1 

Dotace z PRV na režii MAS               156        300              262       87            830 
Ostatní příjmy                -             -                   1          x   -     
Výnosy celkem                                   253                     399               358               90%             926 

 

NÁKLADY: v tis. Kč          
materiálové náklady 7                      18    11       61             18 

cestovné                 8          25   14       56             25  

služby internetu              5                        4     4             100                4 

nájemné za kancelář                              12         12       12      100                12 

služby (fiše, propagace)                         21          55    28       53            125 

poštovné, telefon, tisk aj.             3               8     4               50             11 

pohoštění (VH,schůze a jednání)             1          5     2               40               6 

osobní náklady                           92       155               188             121           239   

pojistné+odvody k osob.nákladům          9         25        28             112                42 

členský příspěvek NS MAS ČR              2           7     7             100               7 

bankovní poplatky vč. úroku úvěru         2    9     7               77             11 

Náklady celkem                                 162                   323                 305              94%           500  

 

Přebytek(+),schodek(-) rozpočtu   + 91      rezerva +66               + 54        plán.rezerva +426 
      

Z hospodářských výsledků roku 2010 lze učinit tyto závěry: 

- Hospodaření MAS Svitava se řídilo rozpočtem schváleným valnou hromadou na rok 2010. 

- Příjmy z členských příspěvků činily 96 tis. Kč. Jsou evidovány nedoplatky ve výši  4,5 tis. Kč.  

-  V nákladech byly nejpodstatnější položkou osobní náklady, které dosáhly včetně pojistného 216 tis. Kč. Lze 

konstatovat, že přestože převýšily rozpočet, byly vynakládány úsporně, jestliže vezmeme v úvahu, že došlo k 

značnému rozvoji činnosti MAS zejména v souvislosti s administrací projektů. Z celkových osobních nákladů 

připadá na sekretariát a vedení MAS 182 tis. Kč a na výběrovou komisi a ostatní aktiv 34 tis. Kč. 

-  Hospodářský výsledek roku 2010 byl vykázán jako kladný ve výši 54 tis. Kč. Na to mělo vliv účtování o 

nároku na dotace z PRV. Protože k obdržení dotace jsou dlouhé administrativní lhůty a ke konci roku nebyly 

proplaceny dotace v rozsahu 8 měsíců, nedostačovaly u MAS koncem roku finanční prostředky. Proto musely 

být některé výdaje odsunuty na leden 2011 a pak uhrazeny z nově sjednaného kontokorentního úvěru.   

-  Z podaného přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2010 nevyplývá povinnost platit daň z příjmů, 

protože sdružení jako nezisková organizace nevykonávalo žádnou hospodářskou činnost. 

 

Revizní komise sdružení provedla před březnovou valnou hromadou 2011 kontrolu účtování a vykázaných 

ročních výsledků. Protože komise nezjistila žádné závady, nehospodárnost nebo jiné nedostatky a účetnictví 

sdružení shledala jako vyhovující a zobrazující věrně a správně majetek i hospodářský výsledek, doporučila 

valné hromadě, aby hospodaření Místní akční skupiny Svitava za rok 2010 bylo schváleno a docílený 

hospodářský výsledek byl zúčtován proti jmění. 

 

Rozpočet na rok 2011 v nákladech obsahuje obvyklé položky i výši nákladů jako v předchozích letech s tím, 

že s rozšiřováním počtu přijímaných a monitorovaných projektů a v souladu s požadavky na trvalé zkvalitňování 

a rozšiřování činnosti včetně plnění úkolu dosáhnout omlazení sekretariátu a vedení MAS, musejí náklady 

postupně vzrůstat.  

V rozpočtu výnosů byla u dotace z PRV zapsána celá částka určená na tzv. režijní výdaje MAS ve výši 20 % z 

roční základní alokace MAS, která je podle nových Pravidel automaticky od r. 2011 nastavována. Pro případ 

vyšších potřeb čerpání nákladů, zejména pokud např. jde o očekávané náklady na osoby, které budou přijímány 

do sekretariátu MAS za účelem konzultací nebo zaučování na zkoušku, může prostředky z vytvořené rezervy 

Rada sdružení převést během roku do rozpočtu nákladů. V případě, že by se rezerva nevyužila, bude nám 

nevyužitá část podle znění nových Pravidel převedena do r. 2012 (tj. nepropadnou).  



 

 

Úkoly a cíle na rok 2011 
 

 

• pro podzimní ministrem zemědělství vyhlašované 13. kolo příjmu projektů (červen) 

včas vyhlásit 3. Výzvu k podávání projektů v rámci finanční alokace roku 2011 

• podle na valné hromadě schválených zásad a s ohledem na nová "Pravidla a 

Metodiku" provést úpravy Strategického plánu Leader (včetně ke konci roku 

požadované celkové evaluace) a změny v obsahovém zaměření Fichí, včetně 

sjednocení bodování a obsahu preferenčních kritérií v rámci všech fichí, to vše 

předtím, než bude vyhlášena 3. Výzva k předkládání projektů 

• na internetových stránkách MAS Svitava zveřejňovat aktuální informace k možnostem 

získat pro region dotace, a to nejen v rámci PRV nebo z alokace vlastní MAS; dále 

stránky využít i k propagaci činnosti MAS, příp. aktivit jejích členů 

• nabídnout obcím, neziskovým organizacím, dalším členům i nečlenům MAS 

spoluúčast či spolupořadatelství při organizování veřejných akcí v regionu 

• nadále udržovat styky s partnerskou MAS Litomyšlsko, příp. podle možností 

partnerské styky rozšířit 

• pokračovat ve vydávání tištěného Zpravodaje MAS Svitava jako vhodné formy 

propagace záměrů a činnosti MAS  

• Radě MAS ukládá pokračovat v započatých jednáních k řešení úkolu omlazení 

sekretariátu MAS 

• účastnit se jako aktivní člen aktivit pořádaných Krajským sdružením NS MAS 

Pardubického kraje a Celostátní sítě pro venkov v Pardubickém kraji 


